



**MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°**  
**020**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 9292**



No dia 09 de Junho de 2022, no(a) **MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO**, inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA n° 01 CEP 75890-000 – São Simão-GO neste ato legalmente representado por **FABIO CAPANEMA DE SOUZA**, portador do CPF n° **02807248616**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor: EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR CNPJ: 01.001.752/0001-30**

**Representante: EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR**

**Telefone: (06) 2658-1466**

**Email: edimar.amundial@hotmail.com**

**Endereço: AV MINAS GERAIS, 08 - CENTRO, São Simão - GO - 75890-000**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
3	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2 À 1	500,000	UN	progeral	metal	R\$ 1,000	R\$500,000
4	ACABAMENTO COMPLETO VÁLVULA DE DESCARGA, SIMPLES, BRANCO, 1.1/4 E 1.1/2	200,000	UN	censi	completo	R\$ 36,000	R\$7.200,000
5	ACABAMENTO COMPLETO VÁLVULA DE DESCARGA, SISTEMA SALVA ÁGUA, CROMADO, 1.1/4 E 1.1/2	150,000	UN	censi	completo	R\$ 44,000	R\$6.600,000
8	ADAPTADOR CURTO 25 X 3/4	200,000	UN	multilit	pvc	R\$ 0,800	R\$160,000
14	ADAPTADOR R/S 1	100,000	UN	plasbhon	pvc	R\$ 1,900	R\$190,000
15	ADAPTADOR R/S 1. 1/2	100,000	UN	plasbhon	pvc	R\$ 3,300	R\$330,000
16	ADAPTADOR R/S 1/2	150,000	UN	plasbhon	pvc	R\$ 1,000	R\$150,000
18	ADAPTADOR R/S 2	100,000	UN	plasbhon	pvc	R\$ 6,000	R\$600,000
21	ADAPTADOR R/S 3/4	150,000	UN	plasbhon	pvc	R\$ 1,500	R\$225,000
22	ADAPTADOR R/S 32MM	50,000	UN	multilit	pvc	R\$ 1,800	R\$90,000
25	ADESIVO PARA PVC COM PINCEL 175GRS	150,000	UN	multilit	pvc	R\$ 10,800	R\$1.620,000
28	ALICATE AMPERÍM DIGITAL FLUKE	3,000	UN	thompson	digital	R\$ 59,000	R\$177,000
30	ALICATE CORTA CABOS 6?	6,000	UN	thompson	6	R\$ 22,000	R\$132,000
31	ALICATE CORTA CABOS 8?	6,000	UN	feeling	8	R\$ 22,000	R\$132,000
33	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6?	6,000	UN	brasfort	6	R\$ 18,000	R\$108,000

**Total: R\$ 459.002,830**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
47	ARRUELA LISA 1/4 AÇO	500,000	UN	jomarca	aco	R\$ 0,100	R\$50,000
48	ARRUELA LISA AÇO 1. 1/2	500,000	UN	jomarca	aco	R\$ 2,090	R\$1.045,000
49	ARRUELA LISA AÇO 1/2	500,000	UN	jomarca	aco	R\$ 0,500	R\$250,000
50	ASSENTO SANITARIO COM TAMPA, OVAL UNIVERSAL BRANCO	200,000	UN	krona	pvc	R\$ 20,000	R\$4.000,000
51	AVENTAL RASPA SEM EMENDAS	10,000	UN	zanel	raspa	R\$ 29,000	R\$290,000
53	BACIA SANITARIA CONVENCIONAL	150,000	UN	sta clara	louça	R\$ 135,000	R\$20.250,000
54	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇA 12 LT PRETO	40,000	UN	antares	pvc	R\$ 10,000	R\$400,000
55	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA METAL COR PRETO COM CAPACIDADE DE 20 L.	20,000	UN	antares	pvc	R\$ 15,000	R\$300,000
56	BARRA DE APOIO AÇO 60 CM	25,000	UN	hidrolar	60	R\$ 76,000	R\$1.900,000
57	BARRA DE APOIO AÇO 90CM	25,000	BR	hidrolar	90	R\$ 88,000	R\$2.200,000
63	BLOCO DE ESPUMA FILTRO PARA REBOCO 6X12X22 CM	100,000	UN	dragon	espuma	R\$ 4,500	R\$450,000
70	BOIA CAIXA D'ÁGUA ¾ VAZÃO TOTAL PVC	25,000	UN	cipla	pvc	R\$ 40,000	R\$1.000,000
71	BOIA CAIXA D'ÁGUA 1/2 VAZÃO TOTAL PVC	22,000	UN	cipla	pvc	R\$ 39,700	R\$873,400
74	BOTA PVC IMPERMEÁVEL 27 CM DE ALTURA COM FORRO, NUMERAÇÃO DE 40 A 44	50,000	PAR	innpro	pvc	R\$ 38,000	R\$1.900,000
81	BROCA AÇO RAPIDO 10MM	15,000	UN	jomarca	a/r	R\$ 12,000	R\$180,000
82	BROCA AÇO RAPIDO 4MM	10,000	UN	jomarca	a/r	R\$ 4,000	R\$40,000
83	BROCA AÇO RAPIDO 6MM	15,000	UN	jomarca	a/r	R\$ 5,500	R\$82,500
84	BROCA AÇO RAPIDO 8 MM	15,000	UN	jomarca	a/r	R\$ 7,000	R\$105,000
88	BROCA VIDEA 10MM ENCAIXE CURTA	15,000	UN	jomarca	videa	R\$ 8,000	R\$120,000
89	BROCA VIDEA 10MM ENCAIXE LONGA	15,000	UN	jomarca	videa	R\$ 16,000	R\$240,000
90	BROCA VIDEA 6MM ENCAIXE CURTA	15,000	UN	jomarca	videa	R\$ 6,000	R\$90,000
92	BROCA VIDEA 8MM ENCAIXE CURTA	15,000	UN	jomarca	videa	R\$ 6,800	R\$102,000
93	BROCA VIDEA 8MM ENCAIXE LONGA	15,000	UN	jomarca	videa	R\$ 15,000	R\$225,000

**Total: R\$ 459.002,830**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
94	BROCA VIDEA ENCAIXE CURTA 4MM	15,000	UN	jomarca	videa	R\$ 5,000	R\$75,000
95	BROCA VIDEA ENCAIXE LONGA 4MM	15,000	UN	jomarca	videa	R\$ 12,000	R\$180,000
97	BROCHA RETANGULAR 15 CM	30,000	UN	max	15	R\$ 6,800	R\$204,000
101	BUCHA DE REDUCAO 25X1/2	50,000	UN	multilit	red	R\$ 0,600	R\$30,000
102	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA 50 X 25	50,000	UN	multilit	red	R\$ 2,800	R\$140,000
104	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 25 X 20	100,000	UN	multilit	red	R\$ 0,500	R\$50,000
105	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 50 X 60	50,000	UN	multilit	red	R\$ 7,000	R\$350,000
106	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 20MM	50,000	UN	multilit	red	R\$ 0,400	R\$20,000
107	BUCHA P/ PARAFUSO Nº 10	200,000	UN	jomarca	10	R\$ 0,080	R\$16,000
110	BUCHA P/ TORNEIRA 1/2 POL.	50,000	UN	cipla	pvc	R\$ 1,000	R\$50,000
112	BUCHA RED. SOLD. CURTA 25X20MM	280,000	UN	multilit	red	R\$ 0,500	R\$140,000
113	BUCHA RED. SOLD. LONGA 50X25MM	120,000	UN	multilit	red	R\$ 2,800	R\$336,000
116	CABO DE AÇO MACIO 40MM	300,000	M	vonder	aço	R\$ 3,000	R\$900,000
124	CADEADO 25MM LATONADO	40,000	UN	triangle	latao	R\$ 12,000	R\$480,000
125	CADEADO 40MM E-40 EM LATÃO COM CHAVES	70,000	UN	triangle	latao	R\$ 20,000	R\$1.400,000
126	CADEADO 50 MM	60,000	UN	triangle	latao	R\$ 30,000	R\$1.800,000
127	CADEADO LATONADO 35MM	30,000	UN	triangle	latao	R\$ 15,000	R\$450,000
136	CAIXA DE DESCARGA EM POLIPROPILENO, COMPATÍVEL COM VASO CONVENCIONAL, DUPLO ACIONAMENTO 3/6LT.	30,000	UN	alumasa	pvc	R\$ 30,000	R\$900,000
137	CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR PVC 4 X 2 RETANGULAR	30,000	UN	mondiale	pvc	R\$ 0,600	R\$18,000
138	CAIXA FERRAMENTA METALICA SANFONADA	3,000	UN	fercar	metal	R\$ 127,000	R\$381,000
148	CAP PVC SOLDAVEL 20 MM	150,000	UN	multilit	pvc	R\$ 0,900	R\$135,000
149	CAP PVC SOLDAVEL 25 MM	200,000	UN	multilit	pvc	R\$ 1,000	R\$200,000
150	CAP PVC SOLDAVEL 32MM	180,000	UN	multilit	pvc	R\$ 1,400	R\$252,000
151	CAP PVC SOLDAVEL 50MM	180,000	UN	multilit	pvc	R\$ 4,000	R\$720,000

**Total: R\$ 459.002,830**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
153	CAPA DE CHUVA LONGA	60,000	UN	maicol	s/forro	R\$ 18,700	R\$1.122,000
154	CAPS RIGIDO DE 1/2	90,000	UN	multilit	pvc	R\$ 1,000	R\$90,000
155	CAPS RIGIDO DE 3/4	50,000	UN	multilit	pvc	R\$ 1,200	R\$60,000
159	CHAPA TRAVA VIGA MEIA LUA AÇO GALVANIZADO 40 CM - PAR	50,000	PAR	nova	metal	R\$ 48,800	R\$2.440,000
162	CHAVE DE FENDA PHILIPS ¼ X 4? ? COM CABO PLÁSTICO	6,000	UN	jamarca	philips	R\$ 7,000	R\$42,000
163	CHAVE DE FENDA PHILIPS 3/16 X 5? ? COM CABO PLÁSTICO	6,000	UN	jamarca	philips	R\$ 6,580	R\$39,480
165	CHAVE DE FENDA SIMPLES ¼ X 1.1/2? ? COM CABO PLÁSTICO	6,000	UN	jamarca	fenda	R\$ 7,000	R\$42,000
166	CHAVE DE FENDA SIMPLES ¼ X 4? ? COM CABO PLÁSTICO	6,000	UN	jamarca	fenda	R\$ 7,000	R\$42,000
167	CHAVE DE FENDA SIMPLES 1/8 X 5? ? COM CABO PLÁSTICO	6,000	UN	jamarca	fenda	R\$ 7,000	R\$42,000
173	CHAVE INGLESA N 08	3,000	UN	eda	inglesa	R\$ 34,500	R\$103,500
174	CHAVE INGLESA N. 10	2,000	UN	eda	inglesa	R\$ 46,300	R\$92,600
175	CHAVE L 10	3,000	UN	loyal	l	R\$ 10,000	R\$30,000
176	CHAVE L 8	3,000	UN	loyal	l	R\$ 9,000	R\$27,000
177	CHAVE L 9/16	1,000	UN	loyal	l	R\$ 15,000	R\$15,000
178	CHAVE L Nº 6	3,000	UN	loyal	l	R\$ 9,000	R\$27,000
181	CINTO P/ ELETRICISTA TIPO PARAQUEDISTA	1,000	UN	degomaster	paraquedista	R\$ 80,000	R\$80,000
182	COLA EXTRA ADESIVO A BASE DE PVA, 1000G, INDICADO PARA AS COLAGENS DE ALTO DESEMPENHO EM MADEIRAS DE MEDIA E BAIXA DENSIDADE ,LAMINADOS DECORATIVOS PAPEL PAPELÃO E MATERIAIS POROSOS EM GERAL	20,000	UN	almaflex	branca	R\$ 14,750	R\$295,000
183	COLAR DE TOMADA EM PVC 50/60 X ½?	150,000	UN	polierg	pvc	R\$ 5,600	R\$840,000
184	COLAR DE TOMADA EM PVC 50/60 X ¼?	150,000	UN	polierg	pvc	R\$ 6,000	R\$900,000
185	COLHER DE PEDREIRO N.09	15,000	UN	jamarca	metal	R\$ 14,800	R\$222,000
202	CORDA TRANÇADA EM POLIETILENO 10MM	150,000	M	artplas	polietileno	R\$ 1,400	R\$210,000
203	CORDA TRANÇADA EM POLIETILENO 6MM	200,000	M	artplas	polietileno	R\$ 0,900	R\$180,000

**Total: R\$ 459.002,830**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
205	CORRENTE CALIBRADA 10MM GALVANIZADA	30,000	M	worker	metal	R\$ 34,800	R\$1.044,000
215	CURVA PVC CURTA 1.1/2	100,000	UN	dantas	pvc	R\$ 8,900	R\$890,000
216	CURVA PVC CURTA 1/2	100,000	UN	dantas	pvc	R\$ 2,000	R\$200,000
219	CURVA PVC CURTA 3/4	100,000	UN	dantas	pvc	R\$ 3,400	R\$340,000
221	CURVA PVC LONGA 1	100,000	UN	dantas	pvc	R\$ 3,700	R\$370,000
222	CURVA PVC LONGA 1.1/2	100,000	UN	dantas	pvc	R\$ 9,200	R\$920,000
224	CURVA PVC LONGA 2	100,000	UN	dantas	pvc	R\$ 13,000	R\$1.300,000
225	CURVA PVC LONGA 3	70,000	UN	dantas	pvc	R\$ 22,000	R\$1.540,000
226	CURVA PVC LONGA 3/4	100,000	UN	dantas	pvc	R\$ 3,000	R\$300,000
229	DESEMPENADEIRA DENTADA EM AÇO 12 X 25 CM COM CABO DE MADEIRA	10,000	UN	condor	dentada	R\$ 14,500	R\$145,000
230	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA PRETA ESTRIADA CORRUGADA 18X30	15,000	UN	max	pvc	R\$ 8,800	R\$132,000
231	DISCO DE CORTE 7 INOX	5,000	UN	disflex	corte	R\$ 4,800	R\$24,000
232	DISCO DE CORTE DE 9	5,000	UN	disflex	corte	R\$ 9,200	R\$46,000
246	DOBRADIÇA FERRO POLIDO 3 1/2	100,000	UN	silvana	polida	R\$ 2,300	R\$230,000
248	ELEMENTO ELASTICO E-148	20,000	UN	gs	elastico	R\$ 77,800	R\$1.556,000
252	ENGATE FLEXIVEL PARA PIA 1/2 X 50 CM	100,000	UN	manluplast	pvc	R\$ 4,400	R\$440,000
253	ENXADA DE AÇO LARGA 30CM COM CABO 150CM	15,000	UN	ramada	larga	R\$ 64,850	R\$972,750
254	ENXADÃO DE AÇO LARGO COM CABO 150CM	8,000	UN	simetal	larga	R\$ 64,500	R\$516,000
255	ESCADA 7 DEGRAUS DE ABRIR ALUMINIO	4,000	UN	botafogo	aluminio	R\$ 239,800	R\$959,200
256	ESCADA PARALETA ENCOSTO 9 DEGRAUS	3,000	UN	nobre	9d	R\$ 373,800	R\$1.121,400
259	ESTOPA BRANCA EXTRA	500,000	UN	lider	algodao	R\$ 2,800	R\$1.400,000
262	EXTENSÃO ELÉTRICA RÉGUA 5 TOMADAS, 3 PINOS, TRIPOLR, 5 MT.	8,000	UN	fiolux	paralelo	R\$ 28,000	R\$224,000
263	FECHADURA CILINDRO EXTERNA 803/03	50,000	UN	stam	40mm	R\$ 48,400	R\$2.420,000
264	FECHADURA EXTERNA METAL 40 MM	70,000	UN	3r	40mm	R\$ 45,600	R\$3.192,000

**Total: R\$ 459.002,830**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
265	FECHO CHATO SOPRANO 05 PORTA CADEADO	30,000	UN	silvana	5	R\$ 11,800	R\$354,000
271	FILTRO RC 203 PARA RESPIRADOR CG 306	10,000	UN	carbografite	cg306	R\$ 30,000	R\$300,000
283	FIO CABO RÍGIDO 1,5MM	500,000	M	cobrecom	rigido	R\$ 1,150	R\$575,000
288	FIO CABO SINTENAX 2,5MM	250,000	M	cobrecom	nax	R\$ 1,800	R\$450,000
291	FIO DROPS P/ TELEFONE	850,000	M	cobrecom	drops	R\$ 0,800	R\$680,000
294	FIO FLEXIVEL DUPLO 2,5 MM, PRETO	10,000	M	cobrecom	flex	R\$ 3,000	R\$30,000
296	FITA CREPE 25MM X 50M PARA USOS GERAIS NA COR BEGE: TRABALHOS ESCOLARES, FECHAMENTO DE EMBALAGENS, MASCARAMENTOS, FIXAÇÕES, PROTEÇÃO, ENFAIXAMENTOS, EMENDAS EREFORÇOS. COMPOSIÇÃO: PAPEL CRESPADO, SATURADO COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA PRODUTO DE REFERENCIA 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	150,000	UN	coper fitas	crepe	R\$ 4,600	R\$690,000
297	FITA CREPE 50MM X 50 MTS	150,000	UN	adere	crepe	R\$ 8,600	R\$1.290,000
298	FITA DUPLA FACE 24MM X 2MT	30,000	UN	adelbras	d.face	R\$ 16,800	R\$504,000
299	FITA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 50MMX50M	200,000	UN	adere	transparente	R\$ 4,650	R\$930,000
300	FITA ISOLANTE - ROLO 20M	1.000,000	UN	norton	isolante	R\$ 4,070	R\$4.070,000
302	FITA ZEBRADA, PLASTICA AMARELO C PRETO	400,000	UN	plastcor	zebrada	R\$ 8,020	R\$3.208,000
303	FLANGE PARA CAIXA DÁGUA 1	25,000	UN	multilit	pvc	R\$ 11,000	R\$275,000
304	FLANGE PARA CAIXA DÁGUA 1/2	25,000	UN	multilit	pvc	R\$ 8,000	R\$200,000
306	FLANGE PARA CAIXA DÁGUA 3	25,000	UN	multilit	pvc	R\$ 28,000	R\$700,000
307	FLANGE PARA CAIXA DÁGUA 3/4	25,000	UN	multilit	pvc	R\$ 8,600	R\$215,000
308	FURADEIRA DE IMPACTO, PROFISSIONAL, 800W, 220 V COM CABO	4,000	UN	skil	6060	R\$ 530,000	R\$2.120,000
310	FUSIVEL NH 00 125 AMPERES	50,000	UN	negrini	nh	R\$ 24,000	R\$1.200,000
312	GRAXA P/ ROLAMENTO -BEM. 2 KG	8,000	UN	multi	rolamento	R\$ 50,000	R\$400,000

**Total: R\$ 459.002,830**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
313	GRELHA E PORTA GRELHA PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA, EM ALUMÍNIO, 100 X 500 MM	10,000	UN	santa fe	aluminio	R\$ 45,000	R\$450,000
314	GRELHA E PORTA GRELHA PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA, EM ALUMÍNIO, 150 X 1000 MM	10,000	UN	santa fe	aluminio	R\$ 90,000	R\$900,000
319	JANELA VENEZIANA 120X100	20,000	UN	ramassol	veneziana	R\$ 226,700	R\$4.534,000
320	JOELHO 45° SOL. C/ ROSCA LR 1	20,000	UN	multilit	pvc	R\$ 3,000	R\$60,000
321	JOELHO 45° SOL. C/ ROSCA LR 1/2	20,000	UN	multilit	pvc	R\$ 2,000	R\$40,000
322	JOELHO 45° SOL. C/ ROSCA LR 3/4	20,000	UN	multilit	pvc	R\$ 2,800	R\$56,000
323	JOELHO 90° SOL. C/ ROSCA LR 1	30,000	UN	multilit	pvc	R\$ 3,000	R\$90,000
324	JOELHO 90° SOL. C/ ROSCA LR 1/2	30,000	UN	multilit	pvc	R\$ 2,800	R\$84,000
325	JOELHO 90° SOL. C/ ROSCA LR 3/4	30,000	UN	multilit	pvc	R\$ 2,800	R\$84,000
326	JOELHO BL 90° SOLDÁVEL LR 1	350,000	UN	multilit	pvc	R\$ 3,000	R\$1.050,000
327	JOELHO BL 90° SOLDÁVEL LR 1.1/2	150,000	UN	amanco	pvc	R\$ 6,000	R\$900,000
328	JOELHO BL 90° SOLDÁVEL LR 1/2	300,000	UN	multilit	pvc	R\$ 3,500	R\$1.050,000
329	JOELHO BL 90° SOLDÁVEL LR 2	150,000	UN	amanco	pvc	R\$ 7,000	R\$1.050,000
330	JOELHO BL 90° SOLDÁVEL LR 3	150,000	UN	amanco	pvc	R\$ 8,000	R\$1.200,000
331	JOELHO BL 90° SOLDÁVEL LR 3/4	250,000	UN	multilit	pvc	R\$ 3,500	R\$875,000
332	JOGO CHAVE L - 08 A 24mm	6,000	UN	util	jg	R\$ 260,000	R\$1.560,000
333	JOGO DE BROCA AÇO RAPIDO DE 5 A 12MM	2,000	UN	disflex	jg	R\$ 45,000	R\$90,000
337	JOGO DE SOQUETE ESTRIADO 6 A 36 MM. ENCAIXE 1/2 e 3/4	3,000	UN	jomarca	jg	R\$ 360,000	R\$1.080,000
338	KIT CAVALETE DE AGUA 3/4 PADRAO	50,000	UN	poliery	kit	R\$ 46,000	R\$2.300,000
339	KIT COMPLETO UNIVERSAL PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA COM BOTÃO ACIONADOR.	10,000	UN	blukit	kit	R\$ 88,400	R\$884,000
340	LABANCA 1.80 M	5,000	UN	sulamerica	ferro	R\$ 88,200	R\$441,000
354	LAPIS P/ CARPINTEIRO	40,000	UN	thompson	lapis	R\$ 1,680	R\$67,200

**Total: R\$ 459.002,830**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
355	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO INDUÇÃO 1750 A 1800W 2100 PSI/LIBRAS 340 A 360L/H PROFISSIONAL SEMI INTENSIVO 220V, COM SUPORTE PARA MANGUEIRA, CABO ELETRICO LONGO E BICOS VARIADOS.	6,000	UN	eletrolux	uws31	R\$ 998,900	R\$5.993,400
358	LIMA KF 3 QUINAS P/ SERROTE	10,000	UN	ls	metal	R\$ 10,000	R\$100,000
360	LIXA D AGUA 120	300,000	UN	tatu	agua	R\$ 1,200	R\$360,000
361	LIXA D AGUA 220	100,000	UN	tatu	agua	R\$ 1,200	R\$120,000
362	LIXA D AGUA 400	150,000	UN	tatu	agua	R\$ 1,200	R\$180,000
363	LIXA GRANA 150	300,000	UN	tatu	massa	R\$ 1,200	R\$360,000
364	LIXA GRANA 220	300,000	UN	tatu	massa	R\$ 1,200	R\$360,000
365	LIXA GRANA 60	210,000	UN	tatu	massa	R\$ 1,200	R\$252,000
366	LIXA GRANA 80	210,000	UN	tatu	massa	R\$ 1,200	R\$252,000
367	LONA PRETA ROLO 100 MTS X 8 LARGURA	2,000	RL	polilona	rl	R\$ 597,400	R\$1.194,800
368	LUMINÁRIA MODELO INDUSTRIAL 100 WATTS	10,000	UN	dante	refl.	R\$ 120,000	R\$1.200,000
369	LUMINÁRIA MODELO INDUSTRIAL 50 WATTS	15,000	UN	dante	refl.	R\$ 80,000	R\$1.200,000
371	LUVA DE COBERTURA RASPA/VAQUETA 40CM	100,000	PAR	asa	cobertura	R\$ 14,800	R\$1.480,000
375	LUVA DE CORRER PVC 20MM	530,000	UN	multilit	pvc	R\$ 6,500	R\$3.445,000
376	LUVA DE CORRER PVC 25MM	530,000	UN	multilit	pvc	R\$ 7,000	R\$3.710,000
381	LUVA DE CORRER PVC BL 20MM	300,000	UN	multilit	pvc	R\$ 4,000	R\$1.200,000
382	LUVA DE CORRER PVC BL 25MM	300,000	UN	multilit	pvc	R\$ 4,500	R\$1.350,000
383	LUVA DE CORRER PVC BL 50MM	100,000	UN	multilit	pvc	R\$ 10,000	R\$1.000,000
387	LUVA DE CORRER PVC OCRE PARA ESGOTO 40MM	40,000	UN	multilit	pvc	R\$ 6,000	R\$240,000
391	LUVA DE COURO RASPA G PETROLEIRA	100,000	PAR	soluvas	raspa	R\$ 7,000	R\$700,000
399	LUVA DE UNIAO GALVANIZADA 100MM	5,000	UN	remadi	galv.	R\$ 100,000	R\$500,000
400	LUVA DE UNIAO GALVANIZADA 40MM	10,000	UN	remadi	galv.	R\$ 20,000	R\$200,000

**Total: R\$ 459.002,830**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
401	LUVA DE UNIAO GALVANIZADA 50MM	10,000	UN	remadi	galv.	R\$ 20,000	R\$200,000
402	LUVA DE UNIAO GALVANIZADA 60MM	10,000	UN	remadi	galv.	R\$ 30,000	R\$300,000
403	LUVA DE UNIAO GALVANIZADA 70MM	10,000	UN	remadi	galv.	R\$ 75,000	R\$750,000
411	LUVA NITRILICA CANO CURTO	260,000	PAR	volk	nitrilica	R\$ 8,400	R\$2.184,000
413	LUVA PVC DE CORRER 32 MM SOLDAVEL	30,000	UN	multilit	pvc	R\$ 12,000	R\$360,000
414	LUVA PVC SOLD. 60 MM	30,000	UN	multilit	pvc	R\$ 9,000	R\$270,000
416	LUVA RIGIDA DE 3/4 X 3/4	50,000	UN	multilit	pvc	R\$ 2,000	R\$100,000
417	LUVA RIGIDA ELETRODO ROSQUEAVEL PVC 1/2	100,000	UN	vedar	pvc	R\$ 1,000	R\$100,000
418	LUVA RIGIDA ELETRODO ROSQUEAVEL PVC 3/4	100,000	UN	vedar	pvc	R\$ 1,200	R\$120,000
419	LUVA SOLD BUCH LAT 20MM X 1/2	50,000	UN	multilit	pvc	R\$ 2,800	R\$140,000
420	LUVA SOLDAVEL 1/2	200,000	UN	multilit	pvc	R\$ 0,500	R\$100,000
421	LUVA SOLDAVEL 3/4	250,000	UN	multilit	pvc	R\$ 0,600	R\$150,000
422	LUVA SOLDAVEL 1 1/2	240,000	UN	multilit	pvc	R\$ 3,500	R\$840,000
423	LUVA SOLDAVEL 1	250,000	UN	multilit	pvc	R\$ 1,600	R\$400,000
424	LUVA SOLDAVEL 2	200,000	UN	multilit	pvc	R\$ 9,000	R\$1.800,000
425	LUVA SOLDAVEL 3	70,000	UN	multilit	pvc	R\$ 28,000	R\$1.960,000
426	LUVA SOLDAVEL 32MM	20,000	UN	multilit	pvc	R\$ 1,600	R\$32,000
428	MANGUEIRA 1/4 POLIETILENO PARA PURIFICADOR DE ÁGUA	75,000	M	plastic	polietileno	R\$ 1,600	R\$120,000
431	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	300,000	M	dinop	pvc	R\$ 1,300	R\$390,000
433	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO 1/2	200,000	M	plastic	pvc	R\$ 2,700	R\$540,000
434	MANGUEIRA PEAD PARA CAVALETE 3/4 ROLO COM 100MTS	1,000	RL	poliERG	azul	R\$ 470,000	R\$470,000
435	MANGUEIRA REFORÇADA FLEX PARA JARDIM - ROLO COM 100MTS	15,000	RL	plastic	pvc	R\$ 280,000	R\$4.200,000
436	MANTA ASFALTICA POLIETILENO TIPO 1 30CM X 10MTS	20,000	UN	viapol	betumizada	R\$ 40,000	R\$800,000
439	MARTELO BOLA 500GR CABO DE MADEIRA	3,000	UN	starfer	bola	R\$ 57,500	R\$172,500

**Total: R\$ 459.002,830**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
440	MARTELO UNHA 29MM COM CABO DE MADEIRA	4,000	UN	starfer	unha	R\$ 47,700	R\$190,800
441	MASCARA RESPIRADOR DESCARTAVEL COM VALVULA - PCT C/ 10 UNS	100,000	UN	prosafety	pff1	R\$ 12,000	R\$1.200,000
442	MASSA CALAFETAR COR PRETA 350GR - 24 FILETES	70,000	UN	pulvitec	filetes	R\$ 10,000	R\$700,000
445	MASSA PLASTICA BRANCA 400 G	10,000	UN	carplast	cola plastica	R\$ 11,000	R\$110,000
446	METALON BR 6 MTS 20 X 20- CHAPA 18	100,000	UN	gerdau	tubo	R\$ 64,500	R\$6.450,000
451	NIPLE GALVANIZADO 1.1/2	5,000	UN	remadi	galv.	R\$ 14,200	R\$71,000
452	NIPLE GALVANIZADO 2	5,000	UN	remadi	galv.	R\$ 21,700	R\$108,500
453	NIPLE GALVANIZADO 3	5,000	UN	remadi	galv.	R\$ 56,400	R\$282,000
454	NIPLE PVC 1/2	30,000	UN	multilit	pvc	R\$ 0,870	R\$26,100
455	NIPLE PVC 3/4	30,000	UN	multilit	pvc	R\$ 0,950	R\$28,500
457	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - CAPRI FUMÊ C.A. 25.714 - OCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUIDO DE LENTES EM POLICARBONATO, ARMAÇÃO EM NYLON COM SUPORTE NASAL, HASTES TIPO ESPATULA PROTEGEM CONTRA RAIOS UVA E UVB, LENTES COM TRATAMENTO ANTIRRISCO.	100,000	UN	plastcor	fume	R\$ 4,800	R\$480,000
458	OCULOS PROTECAO INDIVIDUAL TRANSPARENTE	25,000	UN	prosafety	incolor	R\$ 4,800	R\$120,000
459	PÁ DE BICO, AÇO, CABO MADEIRA	10,000	UN	max	bico	R\$ 44,000	R\$440,000
460	PÁ RETA, AÇO, COM CABO DE MADEIRA	10,000	UN	max	reta	R\$ 44,000	R\$440,000
461	PADRÃO DE ENERGIA MONIFÁSICO 5MTS	10,000	UN	nil	mono	R\$ 907,800	R\$9.078,000
463	PADRAO DE ENERGIA TRIFÁSICO 7MTS	10,000	UN	nil	tri	R\$ 2.140,800	R\$21.408,000
464	PALHA DE AÇO N 1 PARA ALUMÍNIO	50,000	UN	top brilho	tri	R\$ 1,500	R\$75,000
465	PARAFUSADEIRA BATERIA BOSCH PROFISSI	1,000	UN	bosch	gsr1000	R\$ 730,000	R\$730,000
466	PARAFUSO BROCANTE	50,000	UN	jomarca	broca	R\$ 0,200	R\$10,000
467	PARAFUSO FL CH PARA MADEIRA 6MM	500,000	UN	jomarca	chata	R\$ 0,100	R\$50,000

**Total: R\$ 459.002,830**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
468	PARAFUSO FL CH PARA MADEIRA 8MM	500,000	UN	jomarca	chata	R\$ 0,150	R\$75,000
469	PARAFUSO FL CH PARA MADEIRA CABEÇA CHATA 10MM	500,000	UN	jomarca	chata	R\$ 0,200	R\$100,000
470	PARAFUSO FL CH PARA MADEIRA CABEÇA CHATA 12MM	500,000	UN	jomarca	chata	R\$ 0,200	R\$100,000
471	PARAFUSO FL S 10MM COM BUCHA	1.000,000	UN	jomarca	10	R\$ 0,300	R\$300,000
472	PARAFUSO FL S 4MM COM BUCHA	1.000,000	UN	jomarca	4	R\$ 0,150	R\$150,000
473	PARAFUSO FL S 6MM COM BUCHA	2.000,000	UN	jomarca	6	R\$ 0,200	R\$400,000
474	PARAFUSO FL S 8MM COM BUCHA	2.000,000	UN	jomarca	8	R\$ 0,250	R\$500,000
475	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO C/BUCHA 12MM	90,000	UN	jomarca	12	R\$ 2,200	R\$198,000
476	PARAFUSO SX AUTOBROCANTE 10MM	300,000	UN	jomarca	broca	R\$ 0,230	R\$69,000
477	PARAFUSO SX AUTOBROCANTE 4MM	500,000	UN	jomarca	broca	R\$ 0,150	R\$75,000
478	PARAFUSO SX AUTOBROCANTE 6MM	1.000,000	UN	jomarca	broca	R\$ 0,200	R\$200,000
479	PARAFUSO SX AUTOBROCANTE 8MM	800,000	UN	jomarca	broca	R\$ 0,200	R\$160,000
480	PARAFUSO TELHEIRO 5/16 COMPLETO COM ARRUELA E VEDAÇÃO	500,000	UN	jomarca	telha	R\$ 1,100	R\$550,000
486	PERNEIRA BIDIN 3 TALAS C/ VELCRO	15,000	PAR	proteza	3 talas	R\$ 29,000	R\$435,000
491	PINCEL 2 - INDICADA PARA LÁTEX E ACRILICA - REFERENCIA: ATLAS OU TIGRE OU DE MELHOR QUALIDADE.	30,000	UN	util	2	R\$ 4,860	R\$145,800
492	PINCEL 2,5 - INDICADA PARA LÁTEX E ACRILICA - REFERENCIA: ATLAS OU TIGRE OU DE MELHOR QUALIDADE.	50,000	UN	starfer	2.5	R\$ 6,000	R\$300,000
493	PINCEL 3 - INDICADA PARA LÁTEX E ACRILICA - REFERENCIA: ATLAS OU TIGRE OU DE MELHOR QUALIDADE.	30,000	UN	condor	3	R\$ 7,000	R\$210,000
494	PINO (PLUG) FEMEA 10 A	100,000	UN	ilumi	femea	R\$ 2,580	R\$258,000

**Total: R\$ 459.002,830**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
501	PISTOLA APLICADORA DE GEL SILICONE TUBULAR	3,000	UN	jomarca	aplicador	R\$ 18,000	R\$54,000
503	PLUG ROSCÁVEL PVC ½	950,000	UN	multilit	pvc	R\$ 0,500	R\$475,000
505	PONTEIRO PARA MARTELETE 400 COM ENCAIXE	4,000	UN	mtx	aço	R\$ 27,000	R\$108,000
512	PREGO 15 X 15	20,000	KG	gerdau	polido	R\$ 19,000	R\$380,000
513	PREGO 16 X 21	20,000	KG	gerdau	polido	R\$ 19,000	R\$380,000
514	PREGO 16 X 27	20,000	KG	gerdau	polido	R\$ 19,000	R\$380,000
515	PREGO 17 X 21	20,000	KG	gerdau	polido	R\$ 17,800	R\$356,000
516	PREGO 17 X 27	20,000	KG	gerdau	polido	R\$ 17,800	R\$356,000
517	PREGO 19 X 36	20,000	KG	gerdau	polido	R\$ 18,000	R\$360,000
518	PREGO 22 X 42	20,000	KG	gerdau	polido	R\$ 18,000	R\$360,000
519	PROTETOR AURICULAR PLUG E CORDAO	30,000	UN	freitas	silicone	R\$ 2,000	R\$60,000
520	PROTETOR FACIAL TRANSPARENTE SEM CATRACA	6,000	UN	atlas	8p	R\$ 28,000	R\$168,000
521	PRUMO DE AÇO 500GR PARA PEDREIRO	4,000	UN	emava	centro	R\$ 25,000	R\$100,000
526	RALO COM SUPORTE, BANHEIRO 100X100MM	10,000	UN	dacunha	pvc	R\$ 8,000	R\$80,000
527	RALO PARA BANHEIRO 150X150MM, REDONDO	10,000	UN	dacunha	pvc	R\$ 7,000	R\$70,000
528	RASTELO METAL 26 DENTES	30,000	UN	max	metal	R\$ 20,000	R\$600,000
529	RASTELO PARA JARDINAGEM, PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM, MÍNIMO 22 DENTES.	20,000	UN	max	pvc	R\$ 16,000	R\$320,000
532	REBITE DE ALUMINIO 416	30,000	UN	duralit	aluminio	R\$ 0,100	R\$3,000
533	REBITE REPUXO DE ALUMINIO 416 - CX C/ 1000 UNID.	20,000	UN	duralit	aluminio	R\$ 98,000	R\$1.960,000
534	REBITE REPUXO DE ALUMINIO 519 - CX C/ 1000 UNID.	20,000	UN	duralit	aluminio	R\$ 145,000	R\$2.900,000
535	REBITE REPUXO DE ALUMINIO 614 - CX C/ 1000 UNID.	50,000	UN	duralit	aluminio	R\$ 175,000	R\$8.750,000
536	REBITE REPUXO DE ALUMINIO 616 - CX C/ 1000 UNID.	50,000	UN	duralit	aluminio	R\$ 180,000	R\$9.000,000
537	REBITE REPUXO INOX 4 MM CX C/1000 UNID	30,000	CX	duralit	inox	R\$ 84,000	R\$2.520,000
538	REDUCAO 3 X 2 GALVANIZADA	20,000	UN	remadi	galv	R\$ 52,000	R\$1.040,000

**Total: R\$ 459.002,830**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
544	REGISTRO DE 3/4 (MODELO T PARA C	100,000	UN	polierg	pvc	R\$ 14,000	R\$1.400,000
546	REGISTRO DE GAVETA METAL (3/4)	15,000	UN	loyal	metal	R\$ 22,000	R\$330,000
547	REGISTRO DE GAVETA METAL 1	20,000	UN	loyal	metal	R\$ 38,000	R\$760,000
549	REGISTRO DE GAVETA METAL 2	15,000	UN	lt	metal	R\$ 140,000	R\$2.100,000
553	REGISTRO ESFERA DE METAL COM ALAVANCA (3/4)	10,000	UN	lt	metal	R\$ 18,000	R\$180,000
554	REGISTRO ESFERA DE METAL COM ALAVANCA 1 (1/2)	10,000	UN	lt	metal	R\$ 50,000	R\$500,000
557	REGISTRO ESFERA EM PVC SOLDAVEL 25 MM	60,000	UN	socel	pvc	R\$ 4,900	R\$294,000
558	REGISTRO ESFERA METAL COM ALAVANCA (1/2)	10,000	UN	lt	metal	R\$ 16,000	R\$160,000
559	REGISTRO ESFERA PVC ROSCÁVEL (1/2)	12,000	UN	krona	pvc	R\$ 5,500	R\$66,000
560	REGISTRO ESFERA PVC ROSCÁVEL (3/4)	12,000	UN	krona	pvc	R\$ 5,700	R\$68,400
561	REGISTRO ESFERA PVC ROSCÁVEL 1 (1/2)	12,000	UN	krona	pvc	R\$ 22,000	R\$264,000
565	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL (1/2)	20,000	UN	multilit	pvc	R\$ 5,500	R\$110,000
566	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL (3/4)	20,000	UN	multilit	pvc	R\$ 5,800	R\$116,000
567	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 1 (1/2)	20,000	UN	multilit	pvc	R\$ 20,000	R\$400,000
568	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 2	20,000	UN	multilit	pvc	R\$ 37,000	R\$740,000
569	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 2 (1/2)	20,000	UN	multilit	pvc	R\$ 85,000	R\$1.700,000
570	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 3	20,000	UN	multilit	pvc	R\$ 116,000	R\$2.320,000
571	REGISTRO FERROLHO	100,000	UN	polierg	pvc	R\$ 18,000	R\$1.800,000
572	REGISTRO PVC ESFERICO 1/2	15,000	UN	multilit	pvc	R\$ 6,000	R\$90,000
573	REGUA PEDREIRO 2 MTS	10,000	UN	worker	aluminio	R\$ 30,000	R\$300,000
574	REJUNTE PARA CERÂMICAS TIPO II (CINZA E BRANCO)	150,000	KG	juntalider	massa	R\$ 5,000	R\$750,000
593	RODA COMPLETA PARA CARRINHO DE MÃO.	5,000	UN	ecofer	completa	R\$ 85,000	R\$425,000
594	ROLDANA ISOLADORA PLÁSTICA G	100,000	UN	rima	pvc	R\$ 0,400	R\$40,000

**Total: R\$ 459.002,830**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
597	ROLO DE ESPUMA PINTURA TECNOLOGIA NÃO RESPINGA, 23 CM X 10 MM, COM CABO.	30,000	UN	compel	espuma	R\$ 12,000	R\$360,000
599	SIFÃO EXTENSÍVEL UNIVERSAL BRANCO 72 CM	70,000	UN	sifofacil	pvc	R\$ 4,500	R\$315,000
600	SILICONE ACÉTICO PARA CONSTRUÇÃO 280 GR	20,000	UN	tekbond	incolor	R\$ 20,000	R\$400,000
601	SILICONE VERMELHO ALTA TEMPERATURA 280 GR	10,000	UN	orbi	vermelho	R\$ 8,000	R\$80,000
603	SOQUETE BASE E-27 (TODOS)	200,000	UN	morumbi	pvc	R\$ 1,500	R\$300,000
613	TE AMPLIAÇÃO PVC 2 X 2 1/2 POL	30,000	UN	amanco	pvc	R\$ 28,000	R\$840,000
616	TE REDUÇÃO GALVANIZADA 2 X 1	20,000	UN	remadi	galv.	R\$ 42,700	R\$854,000
617	TE REDUÇÃO GALVANIZADA 2 X 1.1/2	10,000	UN	remadi	galv.	R\$ 46,700	R\$467,000
622	TE REDUÇÃO PVC 2 X 1	20,000	UN	amanco	pvc	R\$ 20,000	R\$400,000
628	TEE PVC 100MM SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO	5,000	UN	amanco	pvc	R\$ 78,000	R\$390,000
630	TEE PVC 25 MM SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO	150,000	UN	multilit	pvc	R\$ 4,000	R\$600,000
631	TEE PVC 40 MM SOLDAVEL	170,000	UN	multilit	pvc	R\$ 6,000	R\$1.020,000
632	TEE PVC 40 MM SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO	20,000	UN	multilit	pvc	R\$ 6,500	R\$130,000
634	TEE PVC 50 MM SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO	20,000	UN	multilit	pvc	R\$ 9,000	R\$180,000
636	TEE PVC 60MM SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO	20,000	UN	multilit	pvc	R\$ 28,000	R\$560,000
637	TEE SOLD. C/ BUCHA DE LATÃO 25X3/4	100,000	UN	multilit	pvc	R\$ 4,500	R\$450,000
638	TEE SOLD. COM BUCHA DE LATÃO 20X 1/2	100,000	UN	multilit	pvc	R\$ 4,000	R\$400,000
639	TEE SOLD. COM BUCHA DE LATÃO 25X 1/2	100,000	UN	multilit	pvc	R\$ 4,000	R\$400,000
670	TINTA SPRAY ALTA TEMPERATURA BRANCA	30,000	UN	lustol	spray	R\$ 19,000	R\$570,000
672	TOMADA LINHA X 10 A	100,000	UN	ilumi	x	R\$ 6,000	R\$600,000
673	TOMADA MONOFASICA 10 AMPERES 2 + T	100,000	UN	ilumi	universal	R\$ 5,500	R\$550,000
674	TOMADA MONOFASICA 20 AMPERES 2 + T	100,000	UN	ilumi	universal	R\$ 5,500	R\$550,000

**Total: R\$ 459.002,830**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
675	TOMADA MONOFASICA DE EMBUTIR 2X4 10 AMP	100,000	UN	ilumi	universal	R\$ 5,500	R\$550,000
676	TOMADA SIMPLES COMPLETA.	160,000	UN	ilumi	simples	R\$ 5,000	R\$800,000
678	TOMADA UNVERSAL P/ TELEFONE	250,000	UN	ilumi	pta	R\$ 4,500	R\$1.125,000
680	TORNEIRA BOIA 3/4 VASÃO TOTAL	115,000	UN	garden	pvc	R\$ 44,000	R\$5.060,000
681	TORNEIRA CROMADA DE MESA (1/2), PARA PIA DE COZINHA, COM ABERTURA VOLANTE, BICA ALTA.	50,000	UN	injet	cromada	R\$ 42,000	R\$2.100,000
682	TORNEIRA CROMADA DE MESA (1/2), PARA PIA DE COZINHA, COM ABERTURA VOLANTE, BICA BAIXA.	50,000	UN	injet	cromada	R\$ 42,000	R\$2.100,000
683	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE (1/2), PARA PIA DE COZINHA, COM ABERTURA VOLANTE, BICA ALTA.	50,000	UN	luconi	cromada	R\$ 42,000	R\$2.100,000
684	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE (1/2), PARA PIA DE COZINHA, COM ABERTURA VOLANTE, BICA BAIXA.	46,000	UN	luconi	cromada	R\$ 42,000	R\$1.932,000
685	TORNEIRA DE METAL PARA JARDIM (1/2)	100,000	UN	lt	metal	R\$ 18,000	R\$1.800,000
686	TORNEIRA PRETA PVC PARA JARDIM 1/2	50,000	UN	paulina	pvc	R\$ 2,500	R\$125,000
687	TORQUÊS ARMADOR DE 13 POL.	6,000	UN	util	ferro	R\$ 33,000	R\$198,000
688	TRENA 5 MT	15,000	UN	thompson	aço	R\$ 11,000	R\$165,000
689	TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO AJUSTAVEL	50,000	UN	luconi	cromado	R\$ 14,800	R\$740,000
690	TUBO DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITARIO	70,000	UN	luconi	pvc	R\$ 7,400	R\$518,000
695	TUBO GALVANIZADO ROSCAVEL PARA ÁGUA 1.1/2, BR 3 MT	20,000	UN	fly	galv.	R\$ 278,800	R\$5.576,000
697	TUBO GALVANIZADO ROSCAVEL PARA ÁGUA 2 BR 3 MT	100,000	UN	fly	galv.	R\$ 320,000	R\$32.000,000
703	TUBO PVC OCRE, COLETOR DE ESGOTO, 40 MM, DN-100, BR 6 MT.	30,000	UN	mais pvc	pvc	R\$ 32,000	R\$960,000
707	TUBO PVC SOLDÁVEL 100 MM, ÁGUA, BR 6 MT	80,000	UN	multilit	pvc	R\$ 344,000	R\$27.520,000

**Total: R\$ 459.002,830**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
708	TUBO PVC SOLDÁVEL 20 MM, ÁGUA, BR 6 MT	200,000	UN	multilit	pvc	R\$ 17,000	R\$3.400,000
710	TUBO PVC SOLDÁVEL 32 MM, ÁGUA, BR 6 MT	200,000	UN	multilit	pvc	R\$ 50,000	R\$10.000,000
714	TUBO PVC SOLDÁVEL 75 MM, ÁGUA, BR 6 M	150,000	UN	multilit	pvc	R\$ 180,000	R\$27.000,000
715	VALVULA DE DESCARGA 1.1/2 (DOCOL OU HIDRA)	60,000	UN	docol	simples	R\$ 89,000	R\$5.340,000
716	VÁLVULA DE RETENÇÃO 40,00MM	4,000	UN	ciplá	pvc	R\$ 50,000	R\$200,000
718	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, EM LATÃO, 2	7,000	UN	bognar	latao	R\$ 178,000	R\$1.246,000
722	VIGA CAIBRO MADEIRA 5 X 5 CM	250,000	M	tamborio	serrada	R\$ 19,000	R\$4.750,000
724	VIGA MADEIRA SECA RESISTENTE, 5 X 15 CM	250,000	M	tamborio	serrada	R\$ 48,000	R\$12.000,000
725	VIGA MADEIRA SECA RESISTENTE, 8 X 20 CM	250,000	M	tamborio	serrada	R\$ 132,700	R\$33.175,000
726	VIGA RIPA MADEIRA 2 X 5 CM	500,000	M	tamborio	serrada	R\$ 9,000	R\$4.500,000
<b>Total: R\$ 459.002,830</b>							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **08/06/2023**, a contar do dia **09/06/2022**.

#### **CLÁUSULA PRIMEIRA:** O objeto desta ATA é o Registro de Preço das **PROMITENTES CONTRATADAS**

**Parágrafo único:** A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação.

#### **DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS**

**CLÁUSULA SEGUNDA:** São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:

I- assinar a ATA de fornecimento com o MUNICÍPIO e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 05 (cinco) dias úteis, contados da solicitação

II-O fornecimento será efetuado de acordo com as necessidades do Município contratante, nos termos estabelecidos no edital e termo de referência.

III-reapresentar sempre, à medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do Pregão Eletrônico nº. 020/2022

IV-prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

V-ressarcir os eventuais prejuízos causados ao MUNICÍPIO, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP.

VI-responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária.

VII-pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal

VIII-mantêr o prazo de garantia de 12 (doze) meses, contado da data da entrega definitiva dos bens, na forma prevista no anexo (I) - Termo de Referência, do edital do Pregão Eletrônico 020/2022.

#### **DA VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**CLÁUSULA TERCEIRA:** O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de **12 (doze) meses**, contados da sua assinatura.

#### **DO REGISTRO DOS PREÇOS**

**CLÁUSULA QUARTA:** O preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais constantes desta, encontram-se contidos em tabela.

## **DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO**

**CLÁUSULA QUINTA:** São obrigações do MUNICÍPIO, entre outras:

I-gerenciar, através do Órgão Gerenciador, esta Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;

II-observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;

III-acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através do Órgão Gerenciador;

IV-publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores - Internet, durante a vigência da presente ata;

## **DA CONTRATAÇÃO**

**CLÁUSULA SEXTA:** Observados os critérios e condições estabelecidos no edital do Pregão Eletrônico n. 020/2022, o MUNICÍPIO/ÓRGÃO GERENCIADOR e/ou órgãos participantes, visando alcançar a quantidade de bens pretendida, poderá contratar concomitantemente com um ou mais fornecedores que tenham seus preços registrados, respeitando-se a capacidade de fornecimento das detentoras, e obedecida a ordem de classificação das propostas e os preços registrados.

**CLÁUSULA SÉTIMA:** O Registro de Preços efetuado não obriga o MUNICÍPIO/ÓRGÃO GERENCIADOR a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

**CLÁUSULA OITAVA:** A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos integrantes da Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo, mediante a assinatura deste.

## **DO PAGAMENTO À CONTRATADA**

**CLÁUSULA NONA:** O MUNICÍPIO ou os órgãos municipais pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue mediante a apresentação da nota fiscal/fatura correspondente dos

bens entregues, devidamente atestada pelo setor responsável, em até 30 (trinta) dias, após o recebimento definitivo.

**CLÁUSULA DÉCIMA:** O pagamento será efetuado através de depósito/transferência bancário(a), mediante apresentação do documento fiscal competente, juntamente com os documentos pertinentes.

**Parágrafo Primeiro:** O documento fiscal deverá estar acompanhado dos seguintes documentos:

I-Certidão Negativa de Tributos, expedida pela Secretaria de Estado de Fazenda e pela PREFEITURA MUNICIPAL DE SUA SEDE.

II-Certidão Negativa de Débito - CND Federal;

III-Certificado de Regularidade do FGTS emitido pela Caixa Econômica Federal;

IV-Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas –

**Parágrafo Segundo:** O documento fiscal não aprovado pelo MUNICÍPIO ou pelos órgãos municipais será devolvido à CONTRATADA para as devidas correções, passando a contar novos prazos previstos nesta Cláusula, a partir da data de sua reapresentação e consequente aprovação.

## **DAS ALTERAÇÕES DA ATA**

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA:** A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecido o disposto no Art. 65 da Lei 8.666/93, nos seguintes casos:

**Parágrafo Primeiro:** os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador desta ATA, promover as negociações junto aos fornecedores registrados.

**Parágrafo Segundo:** Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

I-convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;

II-frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido; e

III-convocar, pela ordem de classificação do Pregão Eletrônico, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

**Parágrafo Terceiro:** Quando o valor de mercado se tornar superior ao preço registrado e o fornecedor, mediante comunicação e comprovação formal, não puder cumprir o compromisso, o Órgão Gerenciador da Ata poderá:

I-liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades previstas nesta Ata e no Edital do Pregão Eletrônico, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

II-Para o disposto no subitem anterior, a comunicação deverá ser feita antes do pedido de fornecimento dos materiais;

III-convocar, pela ordem de classificação do Pregão Eletrônico, os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação;

**Parágrafo Quarto:** O MUNICÍPIO revogará a Ata de Registro de Preços sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA:** O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:

I-houver interesse público, devidamente fundamentado;

II-o fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

III-o fornecedor não assinar a Ata de Registro de Preço no prazo determinado neste edital, sem justificativa aceita pelo MUNICÍPIO;

IV-se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor;

V-o fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior ao praticados no mercado;

VI-por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade do cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem à esta ARP, tendo em vista fato superveniente e aceito pelo MUNICÍPIO.

**CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA:** Os preços da presente Ata serão irrealizáveis durante a validade desta Ata;

**Parágrafo Único:** Nas hipóteses previstas no Art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei 8.666/93, o MUNICÍPIO poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante solicitação fundamentada e aceita.

#### **DAS PENALIDADES**

**CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA:** Pela inexecução total ou parcial da Ata o MUNICÍPIO poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

I-advertência;

II-multas de 10% (dez por cento) sobre o valor total registrado;

III-suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com o MUNICÍPIO, pelo prazo de até 5 (cinco) anos;

IV- declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a sua reabilitação perante a autoridade que aplicou a

**CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA:** A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, independentemente da aplicação de multas:

I-descumprimento das obrigações assumidas, desde que não acarretem prejuízos para o MUNICÍPIO;

II-execução insatisfatória ou inexecução do objeto da licitação, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade;

III-pequenas ocorrências que possam acarretar transtornos no desenvolvimento dos serviços do MUNICÍPIO ou dos órgãos municipais;

**CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA:** Decorridos 2 (dois) dias de atraso na entrega dos bens, sem que tenham sido apresentadas justificativas plausíveis, estará caracterizado o descumprimento total das obrigações assumidas, caso em que, além de aplicar a multa prevista no inciso II da Cláusula Décima Quarta, poderá o MUNICÍPIO optar pela rescisão desta.

**Parágrafo Primeiro:** As multas a que se refere o inciso II da Cláusula Décima Quarta não impede que o MUNICÍPIO rescinda, unilateralmente, o Contrato ou cancele o Registro de Preço do fornecedor e, ainda aplique as outras sanções previstas na Cláusula Décima Quarta, em seus incisos I, III e IV, facultada o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório da PROMITENTE.

**CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA:** As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pelo MUNICÍPIO;

**Parágrafo Primeiro:** Inexistindo pagamento devido pelo MUNICÍPIO, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 02 (dois) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

**Parágrafo Segundo:** Não se realizando o pagamento nos termos acima definidos, o MUNICÍPIO poderá, se houver, valer-se do valor dado em garantia e, não sendo este suficiente, far-se-á a sua cobrança judicialmente.

**CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA:** A penalidade de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública será proposta se constatada má fé, ação maliciosa e premeditada da CONTRATADA em prejuízo do MUNICÍPIO, evidência de atuação com interesses escusos ou reincidência de faltas que acarretem prejuízos ao MUNICÍPIO ou aplicações sucessivas das outras penalidades anteriormente descritas.

**Parágrafo Único:** A penalidade prevista nesta cláusula é de competência do ÓRGÃO GERENCIADOR e/ou ÓRGÃO PARTICIPANTE, facultada à contratada o devido processo legal, a ampla defesa e contraditório, no prazo de 2 (dois) dias úteis, contados da data da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

#### **DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

**CLÁUSULA DÉCIMA NONA:** Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº. 8.666/1993, Decreto Federal nº 7.892/2013 e na Lei Municipal nº 547/2014 alterada pela Lei 700/2019.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA:** Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas a condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento

decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com órgão gerenciador.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA:** As aquisições ou contratações adicionais a que se refere o item anterior não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA:** Ademais, o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quántuplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA:** Fica a PROMITENTE CONTRATADA obrigada a aceitar, nas mesmas condições licitadas os acréscimos que se fizerem necessários nas aquisições, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial.

#### **DISPOSIÇÕES FINAIS**

**CLÁUSULA VIGÉSIMA QUARTA:** As omissões desta ATA e as dúvidas oriundas de sua interpretação serão sanadas de acordo com o que dispuserem o Edital do Pregão Eletrônico 020/2022 e as propostas apresentadas pelas CONTRATADA(S), prevalecendo, em caso de conflito, as disposições do Edital sobre as das propostas.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA QUINTA:** O presente registro decorre de adjudicação às PROMITENTE(S) CONTRATADA(S) dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência - Anexo, do Pregão Eletrônico n. 020/2022, conforme decisão do Pregoeiro do MUNICÍPIO, lavrada em Ata datada de 09/06/2022, e homologação feita pelo senhor Prefeito Municipal.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA SEXTA:** Caberá ao Órgão Gerenciador do Município o gerenciamento da presente Ata de Registro de Preços nos termos da legislação vigente.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA SÉTIMA:** Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA OITAVA:** DO GESTOR DA ARP: Fica responsável pelo acompanhamento e fiscalização quanto à completa execução do Contrato, conforme exige o inciso XX, do art. 16 da IN n° 015/2012, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás, o servidor Adjunior Aparecido da Silva Filho.

Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**FABIO CAPANEMA DE SOUZA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado de forma digital por:

**EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR**  
**40304612120**

Dados: 09/06/2022 14:54:27

**EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR**  
**01.001.752/0001-30**